Департамент по недропользованию по Северо-Западному федеральному округу
(Севзапнедра)
Протокол № 1 от 01 июня 2009 г.

заседания Конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками, поданными на открытый конкурс на размещение государственного заказа на выполнение работ по воспроизводству минерально-сырьевой базы твердых полезных ископаемых за счет средств федерального бюджета на 2009 год в Северо-Западном федеральном округе Российской Федерации
Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д. 24, корп. 1, каб. 302; 01.06.2009г., 10час. 00 мин. – 10час. 10 мин

Предмет конкурса: выполнение работ по воспроизводству минерально-сырьевой базы твердых полезных ископаемых за счет средств федерального бюджета на 2009 год в Северо-Западном федеральном округе Российской Федерации по объекту:

«Анализ текущей геолого-геофизической изученности и состояния сырьевой базы ТПИ территории Северо-Западного федерального округа с целью выбора перспективных направлений геологоразведочных работ на твердые полезные ископаемые и подготовки к лицензированию новых участков нераспределенного фонда недр на 2010-2012 гг.»
Присутствовали:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Департамента по недропользованию по Северо-Западному федеральному округу от 27 апреля 2009 г. № 140:

Председатель Конкурсной

комиссии

Житников В.А. - заместитель начальника Севзапнедра

Заместитель председателя

Конкурсной комиссии

Большакова Л.Ю. - начальник отдела экономики, финансов, управления

государственным имуществом и правового обеспечения Севзапнедра

Члены комиссии:

Воронович В.Н. - начальник отдела геологии и информационного
 обеспечения недропользования Севзапнедра

Лазаренкова Т.В. - ведущий специалист-эксперт отдела геологии и
 информационного обеспечения недропользования Севзапнедра

Рудь Н.Н. - старший специалист 1 разряда отдела экономики, финансов,

управления государственным имуществом и правового
обеспечения Севзапнедра, секретарь Конкурсной комиссии

Отсутствовали: Ходаковская В.А. – учебный отпуск.
представители участников конкурса (по доверенности): Врио директора Северо-Западного филиала ФГУНПП «Росгеолфонд» Стуккей Г.А.(Генеральная доверенность от 29.12.2008 г. № К-02/1925, письмо генерального директора ФГУНПП «Росгеолфонд» от 12.05.2009 г. № АК-01/1193).
СЛУШАЛИ:

1. Житникова В.А, который проинформировал присутствующих о составе Конкурсной комиссии и Порядке ее работы, комплекте Конкурсной документации, Порядке работы подразделений Департамента по недропользованию по Северо-Западному федеральному округу при проведении конкурса утвержденного приказом Севзапнедра от 27 апреля 2009 г. № 140.
Конкурсная документация размещена на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru 29.04.2009 г., на сайте Севзапнедра sevzapnedra.nw.ru 29.04.2009 г. и на сайте Роснедра www.rosnedra.com 29.04.2009 г. В соответствии с приказом Cевзапнедра от 27 апреля 2009 г. № 140 право подписи протоколов Конкурсной комиссии от Заказчика предоставлено Житникову В.А. – заместителю начальника Севзапнедра.

В соответствие со статьей 23 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) участникам конкурса была предоставлена Конкурсная документация. Содержание Конкурсной документации определено статьей 22 Федерального закона.

Участники конкурса проинформированы, что ведется аудиозапись данного заседания Конкурсной комиссии.

В соответствие с частью 2 статьи 26 Федерального закона присутствующему на заседании представителю участника конкурса было предложено дополнительно подать заявку на участие в конкурсе, изменить или отклонить поданную заявку до вскрытия конвертов с заявкой на участие в конкурсе.

Дополнительно поданных заявок на участие в конкурсе, предложений об изменении или отклонении поданных заявок от присутствующего на заседании Конкурсной комиссии представителя участника конкурса не поступило.

2. Рудя Н.Н. о сведениях, содержащихся в заявке участников конкурса. Результаты вскрытия конвертов и объявленные сведения по заявкам на объекты конкурсного размещения (наименование, местоположение и почтовый адрес участников конкурса, предлагаемая цена выполнения работ, наличие сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией, наличие проектного решения в составе представленных документов) приведены в приложении 1 к настоящему протоколу.

Всего получено и зарегистрировано в Журнале учета входящих писем Севзапнедра по объекту 1-51/09 «Анализ текущей геолого-геофизической изученности и состояния сырьевой базы ТПИ территории Северо-Западного федерального округа с целью выбора перспективных направлений геологоразведочных работ на твердые полезные ископаемые и подготовки к лицензированию новых участков нераспределенного фонда недр на 2010-2012 гг.» 1 (одна) заявка от 29.05.2009 г. вх. №897, время 11 час., 45 мин. от Федерального государственного унитарного научно-производственного предприятия "Российский федеральный геологический фонд" (ФГУ НПП "Росгеолфонд"), в лице врио директора Северо-Западного филиала ФГУ НПП "Росгеолфонд" Стуккея Георгия Александровича, действующего на основании Генеральной доверенности от 29.12.2008 г. № К-02/1925, письма генерального директора ФГУНПП «Росгеолфонд» от 12.05.2009 г. № АК-01/1193.
Поступившая заявка оформлена и опечатана в соответствии с требованиями Конкурсной документации.

Заявок, представленных в ненадлежащем виде не поступило.

Конкурсная комиссия отмечает, что вскрытие конвертов с заявками произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона.

3. Житникова В.А., который предложил присутствующим высказать замечания к процедуре проведения конкурса.

Замечаний к процедуре проведения конкурса не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с ч. 11 ст. 25 Федерального закона признать конкурс несостоявшимся по объекту 1-51/09 «Анализ текущей геолого-геофизической изученности и состояния сырьевой базы ТПИ территории Северо-Западного федерального округа с целью выбора перспективных направлений геологоразведочных работ на твердые полезные ископаемые и подготовки к лицензированию новых участков нераспределенного фонда недр на 2010-2012 гг.», т.к. подана одна заявка на участие в конкурсе (приложение 1).

 В соответствии с пунктом 12 статьи 25 Федерального закона указанная заявка подлежит дальнейшему рассмотрению для определения соответствия требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной документацией.

2. Конкурсной комиссии до 04.06.2009 г. произвести рассмотрение заявки на предмет ее соответствия требованиям, установленным Конкурсной документацией, и соответствия участника размещения заказа требованиям, установленным статьей 11 Федерального закона.

3. Настоящий протокол разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и на сайте Севзапнедра sevzapnedra.nw.ru.
От Заказчика:

	Заместитель начальника Севзапнедра
	В.А. Житников

	Конкурсная комиссия:

	Председатель Конкурсной комиссии – заместитель начальника Севзапнедра
	В.А. Житников

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии – начальник отдела экономики, финансов, управления государственным имуществом и правового обеспечения Севзапнедра
	Л.Ю. Большакова

	Начальник отдела геологии и информационного обеспечения недропользования Севзапнедра
	В.Н. Воронович

	Ведущий специалист-эксперт отдела геологии и информационного обеспечения недропользования Севзапнедра
	Т.В. Лазаренкова

	Старший специалист 1 разряда отдела экономики, финансов, государственного имущества и правового обеспечения Севзапнедра, секретарь Конкурсной комиссии
	Н.Н. Рудь

Приложение 1

к протоколу №1 вскрытия конвертов с заявками

на участие в конкурсе от 01.06.2009 г.

Сведения, объявленные после вскрытия конверта с единственной заявкой на участие в конкурсе

(конкурс по конкурсному объекту признан несостоявшимся)
	№
Конкур-сного
объекта

	Наименование объектов конкурсного размещения
	Начальная цена контракта, тыс. руб.
	Наименование и почтовый адрес подрядчиков, подавших заявки на участие в конкурсе
	Сведения и документы, предусмотренные Конкурсной документа-цией
	Предложение участника размещения заказа об условиях исполнения Государст-венного контракта
	Предлагаемая контрактная цена,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1-51/09
	Анализ текущей геолого-геофизической изученности и состояния сырьевой базы ТПИ территории Северо-Западного федерального округа с целью выбора перспективных направлений геологоразведочных работ на твердые полезные ископаемые и подготовки к лицензированию новых участков нераспределенного фонда недр на 2010-2012 гг.
	30 000
	Федеральное государственное унитарное научно-производственное предприятие "Российский федеральный геологический фонд" (ФГУ НПП "Росгеолфонд"), Москва, ГСП, 3-я Магистральная, 38,
в лице врио директора Северо-Западного филиала ФГУ НПП "Росгеолфонд" Стуккея Георгия Александровича, действующего на основании Генеральной доверенности от 29.12.2008 г. № К-02/1925, письма генерального директора ФГУНПП «Росгеолфонд» от 12.05.2009 г. № АК-01/1193.
199155, Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д. 24, корп. 1
	имеется
	имеется
	30 000